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Środki unijne zostaną

przeznaczone na modernizację i budowę 55 dworców, usprawnienie ruchu na linii

kolejowej Trzebinia – Oświęcim – Czechowice Dziedzice oraz poprawę stanu

informacji pasażerskiej na sieci zarządzanej przez PKP Polskie Linie Kolejowe SA.

Unia Europejska dofinansuje także budowę obwodnicy Bolkowa i jej powiązanie z

drogą ekspresową S3.

 

26 marca 2019 r. Centrum Unijnych Projektów Transportowych zawarło z PKP SA,

PKP PLK SA oraz Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 8 umów o

dofinansowaniu inwestycji ze środków unijnych. Łączna wartość projektów to prawie

1,8 mld zł. Unijne dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i

Środowisko 2014-2020 wyniesie prawie 1,2 mld zł.

- Realizacja inwestycji kolejowych: modernizacja dworców, linii kolejowych,

infrastruktury obsługi podróżnych, a także budowa nowych dróg, w tym obwodnic

miast, dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych może przebiegać sprawniej.

Jestem przekonany, że nowymi, bezpiecznymi drogami i połączeniami kolejowymi

łączymy Polskę – powiedział minister infrastruktury Andrzej Adamczyk.

- Z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 na największe

inwestycje infrastrukturalne trafiło już 91,3 mld zł. Tym samym

zagospodarowaliśmy blisko 80% funduszy w tym programie. Wartość obecnie

realizowanych inwestycji kolejowych w ramach programu to ponad 21 mld zł.

Dotychczas podpisane umowy oznaczają, że finansowanie unijne obejmie budowę

lub modernizację prawie 900 km linii kolejowych oraz zakup lub ulepszenie ponad

500 pojazdów kolejowych, np. wagonów i lokomotyw. To, że inwestycje w kolej mają

sens widać w coraz lepszych danych dotyczących liczby pasażerów i ilości

przewiezionych towarów – stwierdził minister inwestycji i rozwoju Jerzy Kwieciński.
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Budowa obwodnicy Bolkowa w ciągu DK 3/DK5

- wartość całkowita projektu: 94,9 mln zł,

- wartość dofinansowania UE: 66,7 mln zł,

- beneficjent: GDDKiA.

Inwestycja zakłada budowę w systemie projektuj i buduj obwodnicy Bolkowa w

ciągu drogi krajowej nr 3 o parametrach drogi klasy GP (ok. 5,7 km) wraz

przebudową i rozbudową drogi krajowej 5 (ok. 2,1 km) do parametrów klasy GP.

Rezultatem będzie powiązanie obwodnicy Bolkowa z realizowaną (w ramach innego

projektu) drogą ekspresową S3 Legnica – Bolków – Lubawka oraz skrócenie czasu

przejazdu pomiędzy najważniejszymi ośrodkami miejskimi w zachodniej części

Polski.

Dzięki realizacji inwestycji stworzony zostanie kolejny bezpieczny odcinek trasy

drogowej zapewniający wysoki komfort lokalnego i dalekobieżnego ruchu

drogowego. Uruchomienie obwodnicy spowoduje także odciążenie miasta Bolków od

nadmiernego ruchu drogowego.

Projekt będzie realizowany do 2020 r.
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